draginta dies noluerit : Dominus Rex Francise poffit

dictum Comitem juvare contra eum , fine íe mes-

fac^e , & RexAngliae fautorem non juvabit , neque

delinquentem. Et idem de Baronibus ipfius ]R egis

Angliae obfervabitur. Hoc ipfum obfervabieur de

Baronibus Domini Regis Francis. Quodautem fu-

perius dictum eft , de vexationefive implacitatrione

Comitis Marchiae, five uxoris fuae, velhaeredum. £Ядо-

rum , intelligitur fi Rex Angliae per fe vel per Fiaos

implacitaret vel vexaret , vel faceret implacltaari vel

vexari, quia tunc poffet Dominus Rex Fiancvs«5 GX

tune m antea treueas Regis Anglisobfervare. J 1

bunt autern treugam iftam ex parte Regis Аг-а^

Comes Richardus frater ejus, & Humbertus

Boie * Juftitiarius Angliae. Aâumin Caftris

fanâum Albinum, anno Domini miuefimo duc «

tefimo tricefimo-primo, menfe Julio in fefto <a

Martini aeftWalis. Titre du Roi rafporté far V*jf

Ego Petrus Dux Britanniae & Comes Ra

montis , notum facio omnibus ad quos literas

venerint . quod cum ego fecerim treugam curr*

Í;e Francorum & luis, de me 8c meis , à NatL-v я

àncti Joannis Baptiftx nuper pretérita ufcr

tres annos , per pactiones treugse firmiter pr<

quod infra terminum treugarum non in trabo Jt- -

ciam , nec appropinquabo Franciam , nifi lice

ipfius Regis, ultra fines feu términos fubnoca

ex parte Normanniae nec intrabo nec appropin «:

bo ultraComitatum Marecot & Danfron ; ex jz*

Franciae ultra Vindocium; ex parts Bituri» Äcr

âraviae ultra Lodunum , Sabinum , Lofdunurr* ^

ftavium. Praeter haec etiam promifi fimiliter ,

i— »«iiois non intrabo forceta villarunr»

magnaru:

mîtis ЬЛ

cujus rei

ma?uarumvdbrum

tibus apponendum. Datum anno millefimo

mo primo, menfe Julio. Ibidem.

\¿&£tes concernans la réconciliation du Duc P¿«

Mauclerc avec le Roifaint Louis.

Go Petrus Dux Britanniae , Comes Richenn

tis , notum facio , Sec. quod ego volo , & cc

• promitto, quod Barones& Mil£^

lines Sc impriflii eorum , in ea faifj"^ 'т^^™^ rBritanniae , homines Sc impriflu eorum , ш ь« , ,

rnaneant& in treuga praefenti, quam cum Domirj0

Rege iniri ufque ad quindenam omnium San<5t0,

j-um, in qua erant quando primo ad fervitium Do,

mini Regis venerum. Sciendum eft iniûper quotf

ele treuga Sc conventionibus promifíionis facienda

&c aliorum quae in aliis Uteris meis plene continen-

tis > notum

do , & firmiter
's
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tur, teneor Domino Regi 8: hatredi fuo , li forte

de ipfo humanite-r contingeret , ego 8: Ьггез mens

де promiflione quam debeo facere in Dominum

Везет 8: Dominam Reginam, prout in aliis meis

literis patentibus .plenius continetur 3 V010 8‘ Рю

mirto quod П alrerum ipforum intermedio tempore,

anrefguam fuum delrderium 8: voluntatem fuam pro

tuli ent, decedere contingat , {Upefües e0 modo

dominium 8: voluntatem luam dicat ‚ 8: е о tene

bor obfervare Dominium vel voluntatem ipëusflcut

8: диогит tenerci', fi ambo protuliflent. In cuius

rei teflimonium prœfentes literas feci ligillimei mu

nimine roborari. Aâum anno Domini millefimo

ducentelimo trigefimo-quarto, menfe Auguflo. Ibid.

Ego Joannes Comes Matifconenlis , notum fa

cio , 8:с. quod ego me conflitui plegium erga carif

.Íimum Dominum meum Ludovicum Regem Fran

corum illuílrem fuper totam terram meam quam

teneo , de eodem quod chariflimus frater meus Co

mes Britanniae eidem Domino Regi conventiones

tenebit Пси: in <literis eiuldem Comitis quas Domi

nus Rex penes fe habet plenius continetur. In cuius

reiteflimonium prœfentes literas feci {igilli mei mu

nimine roborari. Aëtum Andegaviœ, anno Domini

milleflmo ducenteíimo tricelimo ­ quarto , menfe

Novembri. Ibidem.

Ego Hugo Dux Burgundiœ, notum facio , 8:с.

quod ego me conlliruo plegium erga cariílimum

Dominum meum Regem Francorum illuflrem de

tribus millibus marcarum , pro charitiimo Domino

meo P. Comite Britanniae, de tenendis integre 8:

firmiter obfervandis conventionibus , quas fecit

idem Comes cum Domino Rege Francorum , {icut

in literis iplius Comitis plenius continetur. Aëtum

Andegavìœ anno gratiœ millefimo ducentelimo tri

celimo-quarto , menfe Augullo. Ibidem.

Ego Petrus Dux Britannia, Comes Richemon

tis, notum facio , 8:с. quod ego charifiimo Domino

meo Ludovico Regi Francorum illuftri, & Domi

me Reginœ illuflri marri eius, bene 8: fideliter Гег

viam , 8: eos juvabo bona Еде, contra omnem crea.

turam quœ рот: vivere 8: mori, 8: quod non de me,

non de filio meo, vel de Elia mea, vel de ali ua

alia re in mundo , aliquam colligationem 8: сои?

derationem faciam , vel fieri permittam pro pofl'e

men, per matrimonium , vel alio modo cum Rege

Anglia: vel cum Richardo fratre fuo , vel cum ali

quo alio de fuis , vel cum aliquibus aliis , qui cun

dem Dominum Regem aut regnum fuum guerrea

rent, vel cum ipfo treugam haberent ; 8: eidem 8:

hœredibus fuis 8: Dominœ Regina: matri eius, fem

per lideliter adhxrebo. Prazterea ego quietavi 8:

quieto in perpetuum eidem Domino Regi 8: hœ

redibus fuis caílrum fanäi Jacobi de Bevroníirma

tum flcuti modo ell: , 8: quidquid de dono eiufdem

Domini Re is in Comitatibus Cenomanenli 8:Ап

degavi habcîamus, 8: callra Belìfiarum 8: Petrarum

tum eorum pertinentiis , tali modo , quod nec ego,

ne: hœredes mei in eis aliquid de cœtero reclama

bimus, nec poterimus reclamare. Et promiliqnod

eidem Domino Regi lireras fuas, quas exinde habe.

bam , infra inflantem Nativitatem Domini reddam,

In cuius rei tellimonium prœlentes lireras eidem D0.

mino Regi frgilli mei munimine roboravi. Aólum

Pariß is anno Domini millefimo ducentelxmo trice

limo-quarto, meule Novembri. Ibidem.

Ego Petrus Dux Britanniaa , Comes Richemontis,

notum facio univerlis, 8:с. quod ego in chatilli

«mum Dominum meum Ludovicum Regem Fran

_corum illuílrem , 8: in illuflram Dominam mari-em

eius Reginarn me compromili , 8: те fuppofui vo

luntati eorum, HAUT er BAS, de omnibus illisque

pro fe voluerint dicere, 8: {icut dixerintego faciam.

Prarterea de iis negotiis qua: pertinent ad Baronesůt

Milites Britanniœ , qui venerunt ad lervitium ipñus

Domini Regis , 8: homines 8: imprimìllioseorum,

8: etiam de iis negotiis qua: fpeötant ad nobilem vi

rum Hugonem Comitem Matthias; de hac prœrerea

compromiflione 8: illis conventiouibus bona Еде

tenendis 8: firmiter obfervandis,ego eidem Domino

Regi `tradidi in oftagium Caflrum Celfum , Maro

lium 8: fanëtum Albinum , quœ сайт prœdam fa

cio , 8: idem Dominus Rex debetliberareàPalchate

proxime venturo in tres annos. Нгс ашет omnia

quae (ирга д1&а funt , iuravi fiiper {acrofanëtum me

bona fide tenere 8: adimplere, 8: Ermirer oblar

vare. Et ut hœc omnia rata 8: inconcufla erma

neant , prœfentes litteras Iigilli mei munimme го

boravi. Aâum Pariliis anno Domini millelimo du

centefimo triceůmo-quatto, menfe Novembri. Ibid.'

` .Epitapbe де In Dui-helfe Alix femme де Pierre

Manden.

1) Rœlenti tumbe par limplicitate columbe,

Corpore fubmilla , felix Britonum Comitill'a.'
Inter opes humilis ita vixit , quod (rbi vilis А

Mundus erat pridem , licet arrideret eidem.

Tandem finita felici funere vita,

Fratres huius alit conventus nobilis Haalis.

Autre Epitaph: d'1'alam! де Bretagne Сотки: de

14 Marche.

Petri de Brana Britonum Ducis , hic Jolana

Nobilis ell proles , tegit haec quam fulgida moles.'

Marchenfis llore Comitatus Horuit ore.

In tanto decore Domini Hagravìt amore.

Inter opes modica, fapiens, pietatis amica ,

Conflans , mundifica, cum corpore mente pudica;­

Mitis, fecunda virtutibus , ore iotunda ,

Per totum munda , pariens , fermone (аспида.